
от 18.11.2021 № 24/1 2d24r01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О согласовании внесения изменений в инвестиционную программу 

муниципального унитарного предприятия «Производственное 

объединение водоснабжения и водоотведения» г. Челябинска  

на 2016-2025 годы, утвержденную постановлением Министерства 

тарифного регулирования и энергетики Челябинской области  

от 30 ноября 2015 года № 58/35 

 
 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07 декабря  

2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных 

программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и 

водоотведения», Уставом города Челябинска, решением Челябинской городской Думы от 

29.09.2015 № 13/38 «Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной 

программы «Строительство, реконструкция и модернизация объектов систем водоснабжения и 

водоотведения муниципального унитарного предприятия «Производственное объединение 

водоснабжения и водоотведения» г. Челябинска на 2016-2025 годы» 

Челябинская городская Дума 

Р Е Ш А Е Т :  

1. Согласовать внесение в инвестиционную программу муниципального унитарного 

предприятия «Производственное объединение водоснабжения и водоотведения» г. Челябинска  

на 2016-2025 годы, утвержденную постановлением Министерства тарифного регулирования  

и энергетики Челябинской области от 30 ноября 2015 года № 58/35 (далее – постановление), 

следующих изменений: 

1) приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 1  

к настоящему решению); 

2) приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 2  

к настоящему решению). 

2. Поручить муниципальному унитарному предприятию «Производственное объединение 

водоснабжения и водоотведения» г. Челябинска (Д.Л. Поташев) направить для утверждения  

в Министерство тарифного регулирования и энергетики Челябинской области изменения  

в инвестиционную программу муниципального унитарного предприятия «Производственное 

объединение водоснабжения и водоотведения» г. Челябинска» на 2016-2025 годы,  утвержденную 

постановлением Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области от 30 

ноября 2015 года № 58/35. 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя  

Главы города по городскому хозяйству А.С. Астахова. 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянным комиссиям городской 

Думы по городскому хозяйству и градостроительству (К.В. Ветхов); по бюджету, экономике  

и муниципальному имуществу (А.В. Шмидт). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Председатель  

Челябинской городской Думы  А.В. Шмидт 


